

LP Lejligheder P/S

c/o Lægernes Pension
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 41926236

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. marts 2023

Søren Bo Rosted Hansen
Dirigent

LP Lejligheder P/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	15

LP Lejligheder P/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	LP Lejligheder P/S c/o Lægernes Pension Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
CVR-nr.	41926236
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Chresten Dengsøe Niels Elmo Jensen Søren Bo Rosted Hansen
Direktion	Niels Elmo Jensen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

LP Lejligheder P/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af investeringsejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi efter de retningslinjer, der er fastsat i Bekendtgørelsen om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser. Selskabet anvender Discounted Cash Flow (DCF-metoden). Dagsværdien, beregnet på grundlag af DCF-metoden, opgøres ud fra en systematisk vurdering og baseret på nutidsværdien af ejendommenes forventede betalingsstrømme. Nutidsværdien opgøres ved diskontering på baggrund af et for ejendommene fastsat forretningskrav (afkastprocent) samt den forventede langsigtede gennemsnitsinflation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -3.256.772, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 700.502.121, og en egenkapital på kr. 691.051.807.

Årets resultat er på niveau med det forventede og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Resultat før værdiregulering forventes at ligge på et stabilt niveau. Værdiregulering af ejendomme vil afhænge af den generelle økonomiske udvikling.

LP Lejligheder P/S

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Lejeindtægter		22.194.949	23.893.957
Andre driftsindtægter		12.948.188	11.394.261
Andre eksterne omkostninger	1	-10.002.937	-9.471.717
Bruttoresultat		25.140.200	25.816.501
Værdiregulering af investeringsejendomme		-29.679.475	62.487.303
Finansielle indtægter	2	1.402.275	106.909
Finansielle omkostninger	3	-119.772	-281.445
Resultat før skat		-3.256.772	88.129.268
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat		-3.256.772	88.129.268
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		70.000.000	40.000.000
Overført resultat		-73.256.772	48.129.268
Resultatdisponering		-3.256.772	88.129.268

LP Lejligheder P/S

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	601.534.820	678.039.265
Materielle anlægsaktiver		601.534.820	678.039.265
Anlægsaktiver		601.534.820	678.039.265
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		81.486.186	40.217.192
Andre tilgodehavender		6.175.713	5.674.332
Tilgodehavender		87.661.899	45.891.524
Likvide beholdninger		11.305.402	20.025.105
Omsætningsaktiver		98.967.301	65.916.629
Aktiver		700.502.121	743.955.894

LP Lejligheder P/S

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		6.971.770	6.971.770
Overført resultat		614.080.037	687.336.810
Udbytte for regnskabsåret		70.000.000	40.000.000
Egenkapital		691.051.807	734.308.580
Depositum		5.334.365	5.593.241
Langfristede gældsforpligtelser		5.334.365	5.593.241
Forudbetalt leje		3.963.148	4.045.230
Anden gæld		152.801	8.843
Kortfristede gældsforpligtelser		4.115.949	4.054.073
Gældsforpligtelser		9.450.314	9.647.314
Passiver		700.502.121	743.955.894
Eventualforpligtelser og panthæftelser	6		
Nærtstående parter	7		

LP Lejligheder P/S

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	6.971.770	687.336.809	40.000.000	734.308.579
Betalt udbytte	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Årets resultat	0	-73.256.772	70.000.000	-3.256.772
Egenkapital 31. december 2022	6.971.770	614.080.037	70.000.000	691.051.807

Selskabets kapital udgør kr. 6.971.770, fordelt i andele a kr. 1 eller multipla deraf.

LP Lejligheder P/S

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet.

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion.

	2022	2021
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.402.275	106.909
	1.402.275	106.909
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	12.726	0
Andre finansielle omkostninger	107.046	281.445
	119.772	281.445

4. Skat af årets resultat

Selskabet er ikke selvstændig skattepligtigt, hvorfor der ikke afsættes skat i årsrapporten.

	2022	2021
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	615.551.962	648.637.868
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	11.843.676
Afgang i årets løb	-46.824.970	-44.929.582
Kostpris ultimo	568.726.992	615.551.962
Dagsværdireguleringer primo	62.487.303	0
Årets reguleringer	-29.679.475	62.487.303
Dagsværdireguleringer ultimo	32.807.828	62.487.303
Regnskabsmæssig værdi ultimo	601.534.820	678.039.265

Afkastprocenter, bolig i 2022 udgør 3,72%, i 2021 udgjorde den 3,22%

Selskabet måler investeringsejendomme til dagværdi på balancedagen. Dagværdien er beregnet på baggrund af DCF metoden. Der foretages dagværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af normaliseret ledelsesgodkendt budget, der er fremskrevet ved brug af DCF metoden. Herudover medregnes en tomgangsperiode samt istandsættelse og genudlejningsomkostninger på lejemål med enten kendte eller forventede opsigelser og forventet værdi af fremtidige projekter efter næste budget år.

Dagværdiberegningen af investeringsejendommene efter DCF metoden tager udgangspunkt i en kapitalisering af investeringsejendommens forventede afkast for de kommende regnskabsår. Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom.

En ændring i afkastprocenten med +/-0,25% point vil betyde en ændring i dagsværdien med -9,2/+9,4 mio.kr.

6. Eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

LP Lejligheder P/S

Noter

7. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Christiansgården Holding P/S, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Christiansgården Holding P/S er 100% ejet af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Komplementar for selskabet er LPK Ejendomme Komplementar ApS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.